Et mandavit illis unicuique de proximo suo. Ibid. xvii, 42. De caritate autem fraternitatis non necesse habemus scribere vobis. Ipsi enim vos a Deo didicistis, ut diligatis invicem. 1. Thess. iv, 9.

Nos scimus, quoniam translati sumus de morte ad vitam, quoniam diligimus fratres. Qui non diligit, manet in morte. 1. Joan. iii, 14.

Carissimos diligamus nos invicem. Qui non diligit, non novit Deum. Ibid. iv, 7.

Carissimi, sic sicut Deus dilexit nos, et nos debemus alterutrum diligere. Ibid. iv, 14. Vide per totum caput.

Si quis dixerit, quoniam diligo Deum, et fratrem suum oderit, mendax est. Qui enim non diligit fratrem suum, quem videt, Deum quem non videt, quomodo potest diligere? Et hoc mandatum habemus a Deo, ut qui diligit Deum, diligit et fratrem suum. Ibid. iv, 20.

Dilectio proximi est fructuosa. In tribus placitum est spiritui meo, quae sunt probata coram Deo et hominibus: Concordia fratrum, et amor proximorum, et vir et mulier bene sibi consentientes. Ecl. xxv, 43.

Iterum dico vobis, quia si duo ex vobis consenserint super terram, de omni re quaecumque petierint, fiet illis a Patre meo. Matth. xviii, 49.

In his duobus mandatis universa lex pendet et Propheta. Ibid. xxii, 40.

Nemini quidquam debeatis, nisi ut invicem

(1) Dios. (2) En el bien.

mal, ama a su semejante: así tambien, todo hombre a su prójimo. Ecl. cap. xiii, v. 19. Toda carne se juntará con la que le semeja, y todo hombre se acompañará con su semejante. Ecl. cap. xiii, v. 20.

Y les mandó a cada uno de ellos acerca de su prójimo, Ecl. cap. xvii, v. 42. De caridad, no hay necesidad de escribirlos; por cuanto, vosotros mismos aprendisteis de Dios que os améis los unos a los otros. Pab. Ep. 1. Tes. cap. iv, v. 9.

Nosotros sabemos que hemos sido trasladados de muerte a vida, en que amamos a los hermanos. El que no ama, está en muerte. Ju. Ep. 1. cap. iii, v. 14.

Carísimos, amémonos los unos a los otros. El que no ama, no conoce a Dios. Ju. Ep. 1. cap. iv, v. 7 y 8.

Carísimos, si Dios nos amó de esta manera, tambien debemos amarnos los unos a los otros. Ju. Ep. 1. cap. iv, v. 11. Véase todo el capítulo.

Si alguno dijere que ama a Dios, y aborreciere a su hermano, mentiroso es. Porque quien no ama a su hermano, a quien ve, cómo puede amar a Dios, a quien no ve. Y este mandamiento tenemos de Dios: que el que ama a Dios, ame tambien a su hermano. Ju. Ep. 1. cap. iv, v. 20 y 21.

Amor al prójimo, es provechoso. En tres cosas se complace mi espíritu (1), que son de la aprobacion de Dios, y de los hombres: La concordia entre los hermanos, y el amor de los parientes, y el marido y la mujer, que viven entre sí conformes (2). Ecl. cap. xxv, v. 1 y 2.

Digoos otro sí, que si dos de vosotros se convinieren sobre la tierra, de toda cosa que pidieren, les será hecho por mi Padre. Mat. cap. xviii, v. 49.

De estos dos mandamientos, depende toda la ley y los profetas (3). Mat. cap. xxii, v. 40.

No debais nada a nadie, sino que os améis

(3) Amar a Dios y al prójimo como a sí mismo continúa el sagrado texto.

diligatis: qui enim diligit proximum, legem implevit. Rom. xiii, 8. Vide et 1. Joan. iv, 46.

Plenitudo ergo legis est dilectio. Rom. xiii, 10. Omnis enim lex in uno sermone impletur: Diliges proximum tuum sicut te ipsum. Gal. v, 14.

Dilectio ordinata, esse debet. Qui amat patrem aut matrem plusquam me, non est mé dignus: et qui amat filium aut filiam super me, non est mé dignus. Matth. x, 37. Luc. xiv, 26.

Mandatum novum do vobis: ut diligatis invicem sicut dilexi vos, ut et vos diligatis invicem. In hoc cognoscet omnes, quia discipuli mei estis, si dilectionem habueritis ad invicem. Joan. xiii, 44.

Hæc mando vobis, ut diligatis invicem. Ibid. xv, 17.

Unusquisque vestrum proximo suo placeat in bonum ad edificationem. Rom. xv, 2.

Et consideremus invicem in provocationem caritatis, et honorum operum. Hebr. x, 24.

Qui diligit fratrem suum, in lumine manet, et scandalum in eo non est. 1. Joan. ii, 40.

Dilectio fructuosa. Dilectio sine simulatione. Rom. xii, 9. Gaudere cum gaudentibus, flere cum flentibus. Ibid. xii, 15.

Nemo, quod suum est, querat, sed quod alterius. 1. Cor. x, 24.

Semper quod bonum est sectamini in invicem, et in omnes. 1. Thess. v, 15.

Animas vestras castificantes in obedientia caritatis, in fraternitatis amore, simplici ex corde invicem diligite attentius. 1. Petr. i, 22.

Dilectio cum affectu dulci supportando.

700 L

los unos a los otros: porque el que ama a su prójimo, cumplió la ley. Pab. Ep. Rom. cap. xiii, v. 8. Ju. Ep. 1. cap. iv, v. 46 y siguientes.

Y así la caridad es el cumplimiento de la ley. Pab. Ep. Rom. cap. xiii, v. 10. Porque toda la ley se resume en una palabra: Amarás a tu prójimo, como a tí mismo. Pab. Ep. Gal. cap. v, v. 14.

Amor debe ser ordenado. El que ama a padre, ó a madre mas que a mí, no es digno de mí: Y el que ama a hijo, ó a hija mas que a mí, no es digno de mí. Mat. cap. x, v. 37. Luc. cap. xiv, v. 26.

Un mandamiento nuevo os doy: Que os améis los unos a los otros; así como yo os he amado, para que vosotros os améis tambien entre vosotros mismos. En esto conocerán todos que sois mis discípulos, si tuviereis caridad entre vosotros. Ju. cap. xiii, v. 34 y 35.